
          地域とともにあゆむ  

 

 

   

  

 

いつも公民館をご利用いただき、誠にありがとうございます。  

この「公民館だより」で、少しでも草野公民館を知っていただき、普段活動されているクラブや 

行事（講座）に参加していただければ幸いです。 

【アンケートへのご協力ありがとうございました】 

千葉市の公民館では、毎年アンケートを実施しています。 

アンケートの内容は、利用状況や職員の対応、部屋や備品等の状況などについてご意見

を伺い、さらに良い公民館にしていく参考にさせていただいております。 

『職員の対応』については、多くの方々から、高評価をいただきました。今後も利用者の

方のことを第一に考え、「気持ちの良い公民館」「また来たいと思っていただける公民館」

を目指して、職員一同努力をしてまいります。 

『部屋や備品等の状況』については、トイレ以外では［満足・やや満足］をいただいた。

しかし、［満足］だけを見ると 50％台のとこもあるので、具体的にどうだとよいのかを教

えていただければありがたいと思います。 

【今年度新しく購入した備品】 

・講堂の姿見（鏡）１組   

・会議室の黒板をホワイトボードに交換 

【公民館ロビーで、展示をしています】 

夏休み子ども体験教室 

「子供のための筆あそび墨あそび」の参加者 

が描いた“ふくろう”の墨絵を展示しています。 

 ぜひ、見に来てください。 

【数年ぶりの大雪でした】 

２月８日（日）、前日夜から降り続いた雪が思いのほか 

降り積もり、ビックリしたのは私だけでしょうか。 

この日 草野公民館では、「草野立春落語会」を 

予定していました。参加される方の安全を考え、 

残念ですが“中止”としました。 

 

 

 

                               雪の重みで折れかかっていた菜の花ですが、 

                              しっかりと復活し、元気に花を咲かせています。 

                                  

く さ の                         
令和８年２月 26日 

令和７年度 第１５号 

稲毛区園生町 384－93 

TEL 287－3791 

公民館 
だより 

 

 

 

 

 

 



【３・４月の草野公民館 主催事業】 

お知り合いも一緒に、ふるってご応募ください。お待ちしています！！

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 『公民館だより くさの』は、ホームページ（HP）ではカラーでご覧いただけます。 

※ 上記は、あくまでも予定です。詳しくは、市政だより、公民館情報誌、HPをご覧ください。 

または、草野公民館（043-287-3791）に直接お問い合わせください。（文責：館長 佐藤 一）  

先着順で、受付中！！

○ 仏像から見る上総氏と千葉氏  ・・３月１６日（月） 10:00～12:00  

対象：市民（定員 20人）  費用：無料  

生涯学習センターで行われた講座の録画映像を 大スクリーンにてご覧ください。 

中世前期の房総に君臨した二大勢力 上総氏と千葉氏の支配の実態について遺さ

れた仏像から再考します。 

講座申し込みは、３/２（月）～/１０（火）です。 

〇 シニア向け健康講座 姿勢改善トレーニング 

・・・ ４月１６，２３日（木）10:00～1１:３0 ２回講座です。 

対象：６０歳以上の方（定員１５人）  費用：無料  

身体機能の向上や健康を維持するためのトレーニングです。皆さんで、元気に明るく、過ご

していける身体になりましょう。 

講座申し込みは、４/２（木）～/８（水）です。 

○ パパママ防災講座  ・・５月２３日（土） 10:00～12:00  

対象：6 か月以上の就学前児と保護者（定員 10組 30 人）  費用：無料  

○ コオーディネーショントレーニング ～小学生編～   

・・５月３１日（日） 10:00～11:30  対象：小学生（定員 20 人） 費用：無料  

 

どこにある花壇でしょう？ 

 

可愛らしい小さな花が 

咲きました。（スイセン） 


